
 

БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про зупинення нарахування орендної плати за 
оренду комунального майна територіальної громади 

міста Бровари у період карантину

З метою зменшення фінансового навантаження на орендарів комунального 
майна територіальної громади м. Бровари, відповідно до Закону України «Про 
соціальну підтримку застрахованих осіб та суб’єктів господарювання на період 
здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів, запроваджених з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» № 1071-ІХ від 04.12.2020 
року, Постанови Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про 
встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних 
заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2З», 
керуючись статтею 762 Цивільного кодексу України, Законом України «Про 
оренду державного та комунального майна» та підпунктом 1 пункту «а» статті 
29, пунктом 5 статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рішеннями Броварської міської ради Київської області від 09.10.2014 №  1308-
48-06 «Про затвердження Положення про порядок передачі в оренду 
комунального майна територіальної громади м. Бровари», від 09.10.2014 № 1309-
48-06 «Про затвердження Методики розрахунку і порядку використання 
плати за оренду комунального майна територіальної громади м. Бровари», 
згідно з рекомендаціями постійної комісії з питань комунальної власності, 
приватизації, житлово – комунального господарства та благоустрою 
Броварська міська рада Київської області

В И Р І Ш И Л А :

1. Зупинити нарахування орендної плати на період дії карантину з 08 
січня 2021 року по 24 січня 2021 року включно, для орендарів комунального 
майна територіальної громади м. Бровари діяльність яких заборонена щодо:

1.1. Приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 
діяльність у сфері громадського харчування для закладів громадського 
харчування (ресторанів, кафе, барів, закусочних, їдалень, кафетеріїв, буфетів, 
тощо);

1.2. Приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які проводять 
діяльність у сфері торговельного і побутового обслуговування населення, 
крім торгівлі виключно товарами, що належать до продуктів харчування, на 



2

торговельних площах, не менше 60 відсотків яких призначено для торгівлі 
продуктами харчування, лікарськими засобами, виробами медичного 
призначення, засобами гігієни, засобами зв’язку, ветеринарними 
препаратами, кормами, насінням, засобами захисту рослин.

1.3. Інших орендарів за умови відсутності доступу до орендованого 
майна в зв’язку з забороною діяльності закладу, в якому дане орендоване 
майно знаходиться.      

2. Доручити Орендодавцям здійснювати нарахування орендної плати  
відповідно до вимог чинного законодавства, без внесення змін до  договорів 
оренди комунального майна територіальної громади міста Бровари, згідно з 
пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови відповідно до розподілу функціональних повноважень.

Секретар міської ради                                                                   Петро БАБИЧ

м. Бровари
від 24.12.2020 р.
№2079-89-07


